

اهداف و پیامدهای سفر رییس رژیم صهیونیستی به جمهوری آذربایجان در باکو بررسی شد

علیزاده: ایران همواره به عنوان یک کشور دوست و همسایه، علاقه مند به تعمیق مناسبات خود با جمهوری آذربایجان بوده و هرگز تهدیدی برای کشورمان ایجاد نکرده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان: اهداف و پیامدهای سفر رییس رژیم صهیونیستی به جمهوری آذربایجان روز چهارشنبه طی نشست‌ای از سوی کارشناسان مسایل سیاسی باکو بررسی شد.

در این میزگرد کارشناسان برجسته جمهوری آذربایجان ضمن ارایه نظرات خود در این باره به سوالات نمایندگان رسانه های مختلف از جمله ایرنا پاسخ دادند. "زرتشت علیزاده" کارشناس سیاسی جمهوری آذربایجان با تاکید بر این که اسرائیل ایران را مانعی اصلی برای پیشبرد اهداف ژئوسیاسی خود در منطقه می داند، افزود: در چنین شرایطی از دیدگاه مسوولان اسرائیلی، جمهوری آذربایجان با برخورداری از موقعیت مهم ژئواستراتژیک به عنوان یک پایگاه مهم علیه ایران تلقی می شود. وی با طرح این سوال که معلوم نیست جمهوری آذربایجان به این بازی های ژئوسیاسی تن می دهد یا نه؟ گفت: ما به عنوان یک کشور کوچک نباید در این قبیل بازی ها حضور داشته باشیم.

علیزاده در پاسخ به سوالاتی مبنی بر این که چرا سفر پرز در شرایط فعلی صورت می گیرد، گفت: ممکن است مسوولان جمهوری آذربایجان را چنین متقاعد کرده اند که زمان انجام این سفر فرا رسیده و احتمالاً در آینده نزدیک حتی شاهد افتتاح سفارتخانه جمهوری آذربایجان در اسرائیل نیز باشیم.

این کارشناس سیاسی با اشاره به این که جمهوری آذربایجان تاکنون در عرصه های مختلف سیاسی و اقتصادی با اسرائیل ارتباط داشته و اسرائیل یکی از بزرگترین خریداران نفت جمهوری آذربایجان است، افزود: دولت باکو در مساله حل مناقشه قره باغ از حمایت های لابی یهودی نیز برخوردار می شود.

علیزاده با رد برخی ادعاها مبنی بر این که در صورت تحقق سفر پرز به باکو، ایران می تواند دست به اقداماتی غیرقابل پیش بینی شده بزند، گفت: ایران همواره به عنوان یک کشور دوست و همسایه، علاقه مند به تعمیق مناسبات خود با جمهوری آذربایجان بوده و هرگز تهدیدی برای کشورمان ایجاد نکرده است.

وی تصریح کرد: ایران هم به نوبه خود بر آن تاکید دارد که از سوی جمهوری آذربایجان تهدیدی برای منافع و امنیت آن کشور ایجاد نشود. این کارشناس سیاسی با اشاره به این که ایران همواره در قبال خرابکاری های اعمال شده سیاست سنجیده ای را در پیش گرفته گفت: ما در مسایل دستگیری دیپلماتهای ایرانی

در افغانستان، در مسایل عراق و نیز سرنگونی هواپیمای مسافربری ایران توسط آمریکا، شاهد این سیاست تهران بودیم. علیزاده گفت: ایران به عنوان یک بازیگر اصلی سیاست بین المللی، همواره سیاست معقولانه ای را در پیش گرفته و بارها مبتکر صلح و ثبات در سطح جهان و منطقه بوده، ولی غرب همواره با بهانه های مختلف از این مهم طفره رفته است.

وی گفت: ایران در سیاست خارجی از مبارزه آزادیخواه در خاورمیانه حمایت می کند، ولی آمریکا و اسرائیل مداوم ایران را تهدید می کنند. این کارشناس آذری در پایان سخنان خود افزود: واقعیت آن است که ایران در زمان رژیم شاه وابستگی شدیدی به غرب داشت و در حال حاضر سیاست مستقل تهران، غرب را

ناراحت و عصبانی می کند.

رشاد رضاقلی اف رییس بنیاد تحقیقات اجتماعی جمهوری آذربایجان نیز گفت: در زمان حاضر بازی های بزرگی در منطقه ادامه دارد و سفر پرز نیز جزو این بازی هاست. وی با اشاره به این که غرب در رویدادهایی همچون وقایع گرجستان، سعی دارد ایران و روسیه را به نحوی تحریک کند، افزود: نباید منافع ایران و روسیه که همسایگان بزرگ و

جدی منطقه هستند را به بازی گرفت.

وی افزود: به نظر می رسد که مسوولان دولت جمهوری آذربایجان به این واقعیت پی برده اند که در پیش گرفتن سیاست سنجیده، خواست غرب را برآورد نمی کند. این کارشناس سیاسی ابراز عقیده کرد که در صورت تحقق سفر پرز به باکو نمی توان انتظار داشت ایران بی تفاوت از کنار این موضوع بگذرد.

"فکر صادق اف" استاد دانشگاه غرب در باکو نیز با تاکید بر این که جمهوری آذربایجان اقدامات اسرائیل در فلسطین را محکوم کرده بود، افزود: تل آویو در حال حاضر سعی در تغییر اوضاع دارد و بر این مبنا در باره توسعه مناسبات با جمهوری آذربایجان تلاش می کند.

این کارشناس غربگرا افزود: جمهوری آذربایجان و اسرائیل تا به حال تعدادی اسناد همکاری سیاسی و اقتصادی را امضا کرده و در سفر قبلی بنیامین نتانیاهو به باکو که چند سال پیش صورت گرفته بود، بر ضرورت توسعه مناسبات فی مابین تاکید شده بود.

وی ابراز عقیده کرد که توسعه مناسبات اسرائیل و جمهوری آذربایجان به نفع هر دو طرف می باشد.

پایان پیام.